
                                                                          ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ             

                                                                                        ΠΡΟΣ ΤΑ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΜΕΝΑ  

                                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  5η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                         Tης 13ης Φεβρουαρίου 2024

Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                                          Αριθ. Απόφασης 42

  ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 6ο: Συγκρότηση Επιτροπής Οριστικής Παραλαβής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΣΤΟΝ ΠΑΡΑΔΡΟΜΟ ΤΗΣ Ε.Ο.»

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα  13 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 09:00  η Δημοτική 
Επιτροπή  σε  τακτική συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε   στην  αίθουσα  συσκέψεων  του 
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ. 3591/09-02-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης 
Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της,  
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 οπως ισχύει.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου και των 
εξής  τακτικών  μελών:  Πέππα  Αγγελικής,   Κανακάρη  Ευαγγελία,  Τσούκα  Παναγιώτη,  Δημητριάδη 
Σταμάτιου, Ουσταμπασίδη Σταύρου, Καλαφατέλη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου, Φωτάκη Ιωάννη και 
της κας Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα ψήφου), η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 6ου θέματος: 
Συγκρότηση Επιτροπής Οριστικής Παραλαβής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟΝ ΠΑΡΑΔΡΟΜΟ 
ΤΗΣ Ε.Ο» και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 2722/31-1-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων Υποδομών & Χωροταξίας   κα Αλέξανδρο Κούκα 
στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος Α/7- 6- 2010)

2. Το άρθρο 172 του Ν.4412/2016 [όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 86 Ν.4782/2021 (ΦΕΚ Α` 36]

3. Τις σχετικές κανονιστικές αποφάσεις και εγκυκλίους, με τις οποίες παρέχονται διευκρινίσεις - οδη-
γίες στις παραπάνω διατάξεις.

4. Την υπ’αριθμ. 37974/21-12-2020 (20SYMV007893237) υπογραφείσα εργολαβική σύμβαση για την 
κατασκευή του έργου του θέματος. 

5. Την υπ’αριθμ. 166/22 ΑΟΕ με την οποία εγκρίθηκε ο 1ος ΑΠΕ και 1η Συμπληρωματική Σύμβαση.

6. Την από 23-8-2023 Βεβαίωση περαίωσης της (Δ/νουσας Υπηρεσίας)

7. Την υπ’αριθμ. 423/22 ΑΟΕ με την οποία εγκρίθηκε ο 2ος ΑΠΕ

ΑΔΑ: 6Φ79Ω93-ΙΡΛ



8. Την από 23-9-2022 Έκθεση της Επιβλέπουσας Μηχανικού, με την οποία διαπιστώθηκε η ορθότητα 
της υποβληθείσας Τελικής Επιμέτρησης του αναδόχου

9. Την με αρ. πρωτ. 29064/26-9-2022 απόφαση Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύ-
σου με την οποία εγκρίθηκε η Τελική επιμέτρηση του έργου

10. Toν Φάκελο  Ασφάλειας και Υγείας και μητρώο του έργου.

11. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας, ο χρόνος εγγύησης έληξε την 23-
11-2023

12. Το άρθρο 172 παρ. 3 του Ν.4412/16 σύμφωνα με το οποίο: «Για τη διενέργεια της παραλαβής η 
προϊσταμένη αρχή ορίζει, τουλάχιστον (3) μήνες πριν από την πάροδο της προθεσμίας υποχρεωτι-
κής συντήρησης του έργου, επιτροπή παραλαβής, ύστερα από εισήγηση της διευθύνουσας υπηρε-
σίας. Η επιτροπή είναι πενταμελής και αποτελείται από: α) τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους με τους 
αναπληρωτές τους, με ειδικότητες σχετικές με το αντικείμενο της σύμβασης που ανήκουν στον φο-
ρέα κατασκευής ή και σε άλλους φορείς, κατ’ επιλογή της Προϊσταμένης Αρχής, πλην του Προ-
έδρου που προέρχεται υποχρεωτικά από άλλη αναθέτουσα αρχή και β) δύο (2) εκπροσώπους του  
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΤΕΕ) ή του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΓΕΩΤΕΕ) σε πε-
ριπτώσεις αμιγώς γεωτεχνικών έργων, που ορίζονται με τους αναπληρωτές τους, κατόπιν αιτήμα-
τος  της  Προϊσταμένης  Αρχής,  εντός  είκοσι  (20)  ημερών,  από την  υποβολή του  αιτήματος.  Μη 
υπόδειξη εκ μέρους του ΤΕΕ ή του ΓΕΩΤΕΕ, αντιστοίχως, δεν κωλύει τη συγκρότηση και λειτουργία 
της επιτροπής».

13. Το  υπ’αριθμ.  11431/6-6-2023  Έγγραφο  της  Τεχνικής  Υπηρεσίας  Δήμου  Ωρωπού  με  το  οποίο 
ορίζεται η κ. Παπαθανασίου Μαρία, Πολ. Μηχανικός με β. Α’, υπάλληλος του Δήμου Ωρωπού ως 
Πρόεδρος, με αναπληρωτή της τον κ. Λάτσα Σταμάτη, Ηλ/γο Μηχανικό με β. Α’, υπάλληλος του  
Δήμου Ωρωπού ως μέλη της Επιτροπής Οριστικής Παραλαβής

14. Το υπ’αριθμ. 32608/5-10-2023 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με το οποίο ζητήθηκε 
από το ΤΕΕ ο ορισμός δύο (2) εκπροσώπων με τους αναπληρωτές τους σύμφωνα με το άρθ. 172 
παρ. 3 (β), στο οποίο το ΤΕΕ δεν ανταποκρίθηκε. Μη υπόδειξη εκ μέρους του ΤΕΕ, δεν κωλύει τη  
συγκρότηση και λειτουργία της επιτροπής.

15. Τα στοιχεία του Φακέλου του έργου

16. Η  Δ/νση  Τεχνικών  Υπηρεσιών  προτείνει  ως  μέλη  για  τη  συγκρότηση  της  Επιτροπής  Οριστικής 
Παραλαβής του έργου του θέματος τους:

• κ. Φαράχ Νατζίμπ-Γεώργιο, Πολ. Μηχανικό, Υπ. Τμ. Έργων, Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Διονύσου 
και 

• κ. Κουρουπάκη Αγγελική, Αγρ. Τοπ. Μηχανικό, Προϊσταμένη Τμ. Έργων, Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Δήμου Διονύσου

με αναπληρωτές τους:

• κ. Βουτσινά Στέλλα, Αρχιτέκτων Μηχανικό, Υπ. Τμ. Έργων, Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Διονύσου 
και 

• κ.  Σούκα  Βασίλειο,  Μηχανολόγο  Μηχανικό  ΤΕ,  Υπ.  Τμ.  Έργων,  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  Δήμου 
Διονύσου

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως οριστούν οι:

i. κ.  Φαράχ  Νατζίμπ-Γεώργιος,  Πολ.  Μηχανικός,  Υπ.  Τμ.  Έργων,  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών 
Δήμου Διονύσου και 

ii. κ.  Κουρουπάκη  Αγγελική,  Αγρ.  Τοπ.  Μηχανικό,  Προϊσταμένη  Τμ.  Έργων,  Δ/νσης  Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δήμου Διονύσου 

με αναπληρωτές τους:

i. κ. Βουτσινά Στέλλα, Αρχιτέκτων Μηχανικό, Υπ. Τμ. Έργων, Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου 
Διονύσου και 

ΑΔΑ: 6Φ79Ω93-ΙΡΛ



ii. κ.  Σούκα  Βασίλειο,  Μηχανολόγο  Μηχανικό  ΤΕ,  Υπ.  Τμ.  Έργων,  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών 
Δήμου Διονύσου

ως  μέλη  της  Επιτροπής  Οριστικής  Παραλαβής  του  έργου:  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΑΓΩΓΟΥ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ  ΣΤΟΝ 
ΠΑΡΑΔΡΟΜΟ ΤΗΣ Ε.Ο.»

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

• Την  υπ’ αριθμ. Πρωτ. 2722/31-1-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με τα 
σχετικά έγγραφα.

• Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
• Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 

5056/23
• Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Ορίζει ως μέλη της   Επιτροπής Οριστικής Παραλαβής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟΝ   
ΠΑΡΑΔΡΟΜΟ ΤΗΣ Ε.Ο.»   τους κάτωθι  

• κ. Φαράχ Νατζίμπ-Γεώργιος, Πολ. Μηχανικός, Υπ. Τμ. Έργων, Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου   
Διονύσου και 

• κ.  Κουρουπάκη  Αγγελική,  Αγρ.  Τοπ.  Μηχανικό,  Προϊσταμένη  Τμ.  Έργων,  Δ/νσης  Τεχνικών   
Υπηρεσιών Δήμου Διονύσου 

με αναπληρωτές τους:

• κ.  Βουτσινά  Στέλλα,  Αρχιτέκτων Μηχανικό,  Υπ.  Τμ.  Έργων,  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  Δήμου   
Διονύσου και 

• κ. Σούκα Βασίλειο, Μηχανολόγο Μηχανικό ΤΕ, Υπ. Τμ. Έργων, Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου   
Διονύσου

                       
                                                                                     Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:

- Γραφείο Δημάρχου                                  Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 
- Γενικό Γραμματέα
- Τεχνική Υπηρεσία

ΑΔΑ: 6Φ79Ω93-ΙΡΛ


		2024-02-21T11:01:05+0200
	Athens




